
М И НОБ РНА УКИ  РОССИИ

Федеральное государственное бю джетное образовательное учреждение высшего

образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы М инина»

(М ининский университет)

ПРИКАЗ

№

г. Нижний Новгород

О назначении повышенной стипендии 
нуждающимся студентам

Согласно Постановлению Правительства РФ от 02.07.2012 г. № 679 

«О повышении стипендий нуждающимся студентам первого и второго курсов 

федеральных государственных образовательных учреждений высшего 

профессионального образования, обучающимся по очной форме обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам 

бакалавриата и программам подготовки специалиста и имеющим оценки 

успеваемости «хорошо» и «отлично»» и в соответствии с «Порядком 

назначения государственной академической стипендии и (или) 

государственной социальной стипендии студентам НГПУ им. К. Минина» 

п р и к а з ы в а ю :

Установить с 01.09.2016 г. повышенную стипендию нуждающимся 

студентам первого и второго курсов, имеющим оценки успеваемости «хорошо» 

и «отлично», в размере 11 500,00 рублей в месяц.

Ректор А.А. Федоров


